M. CXV

IX.

PAGIUS Raimundus Comes. Hanc donationem Urbanus iterum Avenione post aliquot dies confirmavit, & monasterium Sancti Egidii immunitate donavit, rescripto dato apud Avenionem in monasterio sancti Andrea XI. Kalendas Augusti, indictione IV. Incarn. Dominica MXCVI. Pontificatus autem Domini Urbani II. Papa IX. Tam donatio quam ejus confirmatio Tom. X. Concilii recitantur, ex iisque constat, Concilium Nemausense mense Julio habitum, indeque Urbanum II. Avenionem profectum.

VIII.

Ex urbe Nemausensi ad monasterium Sancti Egidii paucis leucis ab illa distans Urbanus II. antea venerat. ubi confirmavit quæcumque privilegia Revipollensi monasterio in Comitatu Aufonensi sito, antea a Pontificibus Rom. ac Principibus concessa fuerant. Baluzius Avenionem.

gumenta ad dictum Concilium Turonense spectantia, hic describenda, ut quæ spectant ad causam monachorum monasterii sancti Mauri. Etenim testatur (a) Petrus diaconus hæc de monasterio sancti Mauri: In Turonensi Concilio, ubi ipse Urbanus Papa præsidebat, monasterium sancti Mauri in Glanualio a Fossatensium monachorum abstractum tyrannide, præstina dignitati, libertatique restituit, sub magisterio tantum Cassinensis cœnobii perpetuo mansurum. Hæc Petrus. At hic recitanda est brevis Ivonis Episcopi Carnotensis epistola, qua exoptulat, ad successorem Urbani Papæ scribens, de injusta sententia per subreptionem contra Fossatenses monachos in hoc ipso Turonensi Concilio ab Urbano Papa neficente lata. Epistola sic se habet: (b)

(a) Petrus diaconus. Chr. Cassin. l. 4. c. 18. De Monasterio S. Mauri.

(b) Ivo ep. 183.

Paschali summo Pontifici Ivo humilis Ecclesie Carnotensis minister per mare hujus mundi prospere navigare, & post superata naufragia navem in tuto collocare.

X.

Quoniam judicium Romanæ Ecclesie a nemine foris retractari posse, eadem Romana Ecclesia docente, didicimus; si qui aliquando se prægravatos ipsius Ecclesie auctoritate conqueruntur, hoc eis consilium damus, ut non descendant in Ægyptum propter auxilium, sed ab ipsa ad ipsam confugiant, & inde expectent levamen, unde se conqueruntur accepisse gravamen; quia quæ aliquando corripit paterna severitate, eadem frequenter colligit materna pietate. Quod ideo prælavimus beatitudini vestræ, ut causam Fossatensium monachorum patienter audiat; & quantum salva Apostolica reverentia fieri potest, anxietatem eorum misericorditer relevetis. Conqueruntur enim se in Concilio Turonensi prægravatos, quoniam ad suggestionem Comitis Andegavensis dicunt fuisse subreptum domno Papæ Urbano, ut monasterium S. Mauri, situm in patria Andegavensi, quod sub jure Fossatensis monasterii antea per trecentos, aut eo amplius annos extiterat, de ejusdem monasterii jure auferret, & ordinato ibi Abbate, liberum esse constitueret,

hoc est ad Principes sæculares.

Ivo laborat pro Fossatens. Monachis

in Appendice Marcæ Hisp. Urbani rescriptum recitat, datum in monasterio S. Egidii, &c. XVII. Kal. Augusti, indit. IV. Incarnat. Dominica anno MXCVII. (Pisano, ut tam inditio IV. quam annus IX. Urbani demonstrant) Pontificatus autem domni Urbani II. Papa IX. Postridie idem Pontifex Apostolico Privilegio munivit monasterium Balneolense in Comitatu Bisuldinensi positum. Ejus Rescriptum ibidem recitatur: datum in monasterio Sancti Egidii apud Vallem Flavianam XVI. Kalendas Augusti, indictione quarta, Incarnat. Dominica anno MXCVII. (Pisano) Pontificatus autem domni Urbani II. Papa nono. Sancti Egidii monasterium Benedictinum, quod urbi nomen dedit, ad Presbyteros sæculares postea translatum.

Ad

PAGIUS Guidonis recensere Concilia ab Urbano II. celebrata, & habere apud se Epitomen MS. ab eodem Bernardo editam inscriptamque: De Temporibus & annis generalium & particularium Conciliorum.

VI. Gesta Magalona.

Urbanum II. ex urbe Tolosana Magalona profectum esse colligo ex tempore, quo in utraque urbe fuit, & ex Arnaldo de Verdala Episc. Magalonenfi in Catalogo Episc. Magalonenfium, a se circa annum MCCCXL. scripto & Tom. I. Biblioth. Labbei relato: Anno XCVI. (legendum MXCVI.) in Vigilia Apostolorum Petri & Pauli Urbanus Papa II. qui ad visitandas & confirmandas Gallie Ecclesias Alpes transisset, ad preces dicti Gothofredi Episcopi (nempe Magalonenfis) intravit Magalona, ibique stetit per quinque dies, & tunc secunda die abventus sui, scilicet dominica (quæ hoc anno incidit in diem XXIX. mensis Junii, festo SS. Apostolorum Petri & Pauli facrum) Congregatio totius pene Magalonenfis Episcopatus, Clero & populo sermone facto, assistentibus Archiepiscopis, Pisano & Tarraconenfi, ac Episcopo Albanensi, Signensi, Nemausensi, & Magalonenfi; presentibus Comite Substantionensi, Guillelmo Montipessulani domino, de terra nobilibus totam insulam Magalonenfem solemniter consecravit, & omnibus in ea sepulcris ac sepeliendis absolutionem omnium delictorum concessit; & multa alia Privilegia eidem Ecclesie donavit, &c. San. Marthani in Episc.

ret, quod & factum est, Fossatenfisibus monachis jus suum reclamantibus, & multis, qui Concilio intererant, aliter sententibus, cum viderent privilegium, quod nitebantur Fossatenfes monachi, de manibus eorum ab Andegavensibus fuisse ceptum, & in plures partes fuisse concessum. Adhibitis ergo multorum intercessionibus supplicanti predicti monachi, ut eorum negotium a maiestate vestra legitima discussione retractetur, & vel misericordia flectente, vel iustitia distante terminetur. Hucusque Ivo nis epistola.

XI. Hoc eodem anno, expeditio Occidentium pro Orientalium Christianorum, sub Turcis periclitantium subventionem, indicta per Urbanum Papam anno supe-

riori, sub diversis ducibus, diverso tempore, diversis locis in prociectu posita, Constantinopolim versus iter arripit; aliique ex ipsis, qui primi fuerunt sub Galtero duce, octava die mensis Martii, alii paulo post sub Petro eremita proficiuntur: Godefredus autem Dux Lotharingia, cum aliis Ducibus & Comitibus mense Augusti die decimaquinta, alii vero, ut Boamundus Comes Apuliae, anno sequenti, ut suo loco dicemus. Hæc autem pluribus prosecutus est (a) Tyrus, quem consulat qui ista cupit addiscere: commentarium enim eo argumento elaboravit lectione dignum. Nobis autem in proposito est, ista tantum nota temporum consignare, non autem

Expeditio occidentalis in Orientem parata.

(a) Willel. Tyr. de bell. sac. lib. x. c. 18. h. c.

PAGIUS

Ad num. XI. & seq. Mabillonius Tom. I. Musei Italici part. II. Historiam Belli sacri ab Auctore Anonymo, quem coetaneum arbitratur, scriptam publicavit. Is Geita hoc anno recte in compendium redegit. Quare licet eum ab aliis, qui interfuerunt, quæ narrat, excerpisse existimem, ejus tamen verbis utar, quia quæ isto anno referunt in Scripturis contemporaneis etiam habentur: Primum, inquit, cepit arripere iter, fecerunt tres partes. Una pars Francorum in Ungaria intravit regionem, scilicet Petrus Eremita, & Dux Godefredus (Bullonius dictus), & Balduinus frater ejus & Comes Balduinus de monte. Petrus vero Eremita Constantinopolim venit in Kal. Augusti, & cum eo maxima generatio Alamannorum. Illic invenit Lombardos & Longobardos, & alios plures congregatos, quibus Imperator Crasorum jussu dari mercatum (id est, cibaria ad alimoniam exercitus) scuti mos erat in civitate. Dixitque illis: Nolite transmeare Brachium (nempe S. Georgii, seu Helephantum), donec veniat maxima Christianorum virtus, quia vos tot non estis, quod cum Turcis preliari valeatis. Ipsique Christiani nequiter deducebant se, quoniam civitatis Palatia sternebant & incendebant, & auferebant lumina, unde Ecclesia erant cooperta, & vendebant Græcis. Deo quo magis iratus Imperator mox iussit illos transmeare ultra Brachium. Postquam vero transfretaverunt, non cessabant agere omnia mala. Tandem pervenerunt Nicomediam. Illic divisi sunt Lombardi, & Longobardi, & Alamanni a Francigenis, quia Francigena erant tumidi superbia. Elegerunt autem Lombardi & Longobardi Dominum super se, cui nomen Raynaldi, & Alamanni similiter; & intraverunt in Romaniam, & per quatuor dies iterunt ultra Nicaeam civitatem, & invenerunt quoddam castrum, cui nomen Sceregorgo, quod vacuum erat gente, & apprehenderunt illud, in quo invenerunt satis frumentum, & vinum, & carnem, & omnia bona.